Câmara Municipal de Manaus, conforme Termo de 
Referência. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, 
processo administrativo 2023.10000.10718.0.003208. 

PRAZO: O prazo de vigência é de 05/11/2023 a 04/12/2023. 

VALOR: O valor global será de R$ 71.283,29 (setenta e um 
mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 
deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação 
orçamentária: programa de trabalho 01.122.0122.2181.0000 

– contratação de serviços para manutenção funcional da

[...]

OBJETO: O presente aditamento tem por objetivo reduzir em 

25% (vinte e cinco por cento), o valor estipulado no contrato.  

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, I, “b”, §1º, da Lei n.º 8.666/93, 

Processo Administrativo nº 2023.10000.10718.0.002915. 

VALOR: R$ 78.046,88 (setenta e oito mil, quarenta e seis 

reais e oitenta e oito centavos).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 

deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação 

orçamentária: 01101 - Câmara Municipal de Manaus - 

01.122.0122.2181.0000 - Contratação de Serviços para

[...]

O presente aditamento tem por objetivo reduzir em 

25% (vinte e cinco por cento), o valor estipulado no contrato.  

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, I, “b”, e §1º, da Lei n.º 8.666/93. 

Processo Administrativo nº 2023.10000.10718.0.002896. 

VALOR: O valor global será de R$162.000.00 (cento e 
sessenta e dois mil reais).